facta inter vivos. Nota se. 1. Luego bien pretende el Convento, se declare no pertenecer la hacienda de Santo Thomas al Spolio.

166. ¶ Ratio est spolio ea solo cedunt, quae reliqua sunt post mortem ab Ecclesiastica Persona, que autem in vita valide in aliam translatas sunt, non dicuntur reliqua post mortem ab Ecclesiastica persona spolio subiecta. Nota se 2. En vida se avia entregado esta donacion, ergo spolio non est subiecta. Dixolo antes Navarro conf. lib. 3 de Reg. conf. 15. en el caso de una grande donacion que hizo el señor Don Francisco Solano, Religioso Dominico a su Convento de la Minerva en Roma, ibi: Praefatus Dominus Episcopus possit praefata bona dare in vita praefato Monasterio in usum pessimum, in quem donavit, sicut potuisse, si fuisse Clericus Secularis. Et prosequitur n.º ibi: In casu proposito (attende) non agimus de spoliis nostri Episcopi sed de donatis ab ipso in vita loco pio ad opera pia. Spolia enim Ecclesiasticorum, sola illa esse dicuntur, que reperiuntur post mortem ipsorum non dum pice impensa. Et num 4 in fin. ibi: Nec consequenter docentur Camere Apostolicae.

167. ¶ Hinc sequitur primo (prosigue Bonacina) rem donatam, solum causa mortis, seu intuitu mortis ab eo, qui non vult donationem sortiri effectam, nisi secunda morte non eximi a spolio, quia non est donatio inter vivos. Nota se 3. Desde que comprò la hacienda su Ilustrissima, quilo tuvielle la propiedad el Convento. El año de 88 lo expreßó en escritura, y novíssimamente el de 92. Ergo eximitur a spolio.

168. ¶ Idem sentiendum putat supranus cap. 8 q 8 n 9 de Beneficiario agrotante, si donationem faciat solum intuitu mortis, eo quod certo sciat, se ex illa infirmitate moritum, alias non donaturus, nam huiusmodi donatio videtur simulata, vel saltim facta in fraudem fisci. Nota se 4. Su Ilustrissima quando hizo la donacion, ni supo, ni imaginó por materia cierta que moria de aquella enfermedad. Luego aun en esta doctrina es valida la donacion.

169. ¶ Ego vero opofitum probabilius censeo, si agrotus veram habent intentionem donandi licet ad donandum moveatur meta mortis, certo ex ea infirmitate secutura. Nota se 5. Luego aunque su Ilustrissima supiese ciertamente su muerte, y hiziese por este temor la donacion, es valida.

170. ¶ Ratio est, cum quia vitetur iure suo, & donat inter vivos, cum quia sequeretur, etiam invalidam esse donationem factam ab eo, qui bona vitetur valeudine, non donaturus si nosset se non moritum, sed falsum est consequens, ergo. & antecedens. Nota se 6. Qui vitetur iure suo, esta es razon transcendental, que ya repetidamente hemos apuntado, para q no puede considerarse fraude en el fuero exterior.